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BUDÍČEK dokud nevstane mílostpán z po I

stele F C BLI88
prodavač hovězího dniv t ku

F F WELLMAN
produviu' veiř dobytku

Václav SUka "A pane soused kdybych vás

prosil wi kalenou kdybych se vy

uiiouvai ze prsi ze je ziuin ze m

slediibii zařínéením skla v okně
A se HpAnkciu vrátilo no niti po-

znání že jeHt úplně zdrav poně-
vadž mu po probuzeni hned zase

zdravý Npúnck Nklížil unavena ví-

čku ZiunŽoiiriil jefitfi rozťspalý
nia oěíma na manželéitm postel a
n radosti viděl že i jeho věrná
družka životem spi jako dub

naidiladíiu a vfibce kdybych vám $} Sk '

K Ui4 U I t t V
vykládal cokoliv vy ne íiesmíte

dáli obměkčili!" zasvěcoval dále

KOMHISSIONARI V DOBYTKU

V V WolliiiHn rei ytu um iiflin (iImi'i (iliimi ilAvUrmi

BLISS & WELLItlAIV
Boom 254 New Eichange Blig Union Slock Vnlí - SO OMAHA NERRASK

ponorného do nové povinnosti

Vrchní oficiát 1'ukostn komínů
ni upokojená oddechl Vod těž-

kou příjemné hřejíc! peřinou by-

lo mu neobyčejní" blaze 1'řifálil
sí jí nŽ ii a ii oh jenž byl po diiefi-iiíi- ii

příjezdu do i'iikoMtovn ven-

kovského átíál tdudctiý jako
zmrzlinu V pokoji pro hosty
páchlo to plímii ti vlhkostí —

Když 1'ukoNtu vydechl dech se inu

"Kde bych já sc dal obměkčí
ti míloslparic" odpovídal Kobli-

ha H neochvějnou iievností "ale

Vrchní oficiál kvapnC ho roz-

hodl že ni tentokráte pospi jako
za let mladostí až do de vil i ho-

din #c se nedá nikým probudilí
kdyby se (ťo cokoliv Naplněn
vnitřním blahem převrátil no na

to bych prosil miloslpánu laskavé

aby se nemrzeli kdybych napřed
1'L

O Ánadával než udělám násilu Ncj

w i A I iok protáhl si spokojeně a se
dřív utluču pak zase zalliiéu n

když se nehnou z postele spustím
luiiidurskoii fiudii jim nadával

jako kdybych někoho chytil při

sladkou únavou v údech rychle
Nespal zúplnit když se za-s- e

ozval zvenčí strašlivý úder na
okno

"Vstávej lumpe nebo tě ně- -

noční nepleše nebo výtržnosti"

zubchil od úst Dyl sice července

tile jako by nebyl Spise říjnem
to vonělo i promáčených luk u

polí

Jcitó jednou vystrčil vrchní
oficiál no do chladného vd m-- u

venkovské ložnice 1'odívul se na

pnivo jih postel z niž w bělal

noční čepce manželčin Je-

ho Veroniku už wpnln lak na ní

úéinkoviil zdravý vzduch venkov-

ský ťHinila hned jakmile se po-

hřížila pod těžkou svrchních

J'okojeni zavanulo lícho ne- -

í í

iíHP i

HOTEL HARNEY

Nový Hotel Harncy úplně
moderní zařízený

v kaidím ohledu Ceny mírné
$100 a $160 dennó z pokoje
Obuluha vzorná jun -- l lo

Telefon hotelu: Dour 1288
Tel hostince: Doufl C005

ROH 14 a HARNEY OL OMAHA

iMKlíiVejii' sl JiiK Chcete a

kdyby to iieslaéílo ' chytněte mé

za nohy a vytáhněte mé z poste

cím přetáhnu piitynku s vodou už

mám lady u celou tj jí vychrstnu
4- 1T§

li ja vám třeba budu tuky nu o obličeje Doslfíms lumpi ta-- !

dávat lile vy si nadávejte jak kového plaváka až se zalkneš!"f r
chcete Zdraví jc zdraví draví iřmélo z venku

Peltínslovj se zajiskřilo v očíehje nade vscckjo a pro zdraví jen
to děláni" Nebylo pochybnosti někdo mu

imiiírni' nervy hladící licho I pro 1 venku nadá v ú a vyhrožuje! Ne- -"Kdyby m neráéílí mrzet tak

jich lícha poípjýebliu V posteli v '4 vzpomněl si v okamžiku zděšeníklatá bolest v boku — v loni oka-

mžiku nevěděl vrchní niciál ve ! íoč jde a Ž" je to polmeliýputynlioii studené vody" navr
boval Koblihu jemuž se jikterém zdali v praveni nebo le Pozor! Pozor!AIINÍK A 'ž jdu n putynkoii lotře!"

véni — se ijtiáílu doktor Moty ozvalo se z věnčí hromovězdálo příčilo násilí "pak vysko

éejí jako srnec" se (eprve Vrchními! ořieiá- -Nejvétíí o-- r na uvití na níž ne
! " o i"No no n pulynkoii vody to !o tseeHO llljasilllO C 10 lili

zkuste vždy až naposled abyehoin nocný přichází ho hiubt ! 'onn

UiiJt Imdílvýml kdyl oponUt káru a nnobctiAzaJU Ji oikdy
dAin dokud Jste m drlvs napfatvédčili t nojod JlnA kára opkt

Dým NiiiArain Nepozornost raftl ndjio býtl přlřlnou váíuí tiohody
l'oiaoiet nám vým poílnáitni íabránlt molnérim případu noMéstl

Indalí hospodářovým peřinám 10 nodle vvhríižkv nnlvnkou!

dávno vznikl oheň a velitel lín
ser

- -- - -

Koblihu uč se to příčilo úplné
ho povaze ziiiiudá val nyní tak

hned na poprvé plaváka Nejdřív ívfieiu (ivseni je fu kontrakt po
mé vytiihiijte z postele a nohy norný je v právu ponévudž se
a kdybych se vám opřel pak min' Omaha & Council Bíuffs Slreet R H Cohová cela podle kontraktu Ah'

čka mu ledy neporadil spalné

když ho prohlédl a vyšc-tři- l

Ži to je rozšíření slepého stře
va a veliki nervosa 1'uvídal y

1'ukoMta okamžité požitdal o

dovolenou a odjel někam na ven-

kov ale ne na venkov kde jsou
1'rnžárí nýbrž nékam do ticha

kde hy méj pokoj od celého své
tn

"Což tedy do Makolřas?" ptal
se nejisté doktora
"I Iřebu do Mukotřas!" při

svcdéoval doktor horlivé "lila-

strašlivé Že ze sousedních donipohrole piitynkoii a kdybych s tykat hy mu hřeec Jenom neměl
l('ú vybíhalo misi ní obecenstvoani polom nehýbal puk iniié ď j dyž už nadává ! Tykání vymí
louže ve spodním prádle v němž liéno nebylole plaválui"

Ivoblília vseko rozšařné slíbil vyskočilo z posicie Nadávalo s
"1'oiioený mějte rozum" pro

ponoenm vlastně na ponneného ll úpěnlivé "nspoii dneska mněli i'nkoMlu iimÍmiiI s klidným védo
lllílll Že jist jeho léebi tádllé o iV blídid když má plku a Irno

varn ponoený nehnu z postele!"
vykřikl odhodlaně

l'onoený zahroiuoval venku ně

co iiesroziniiílcliiého iHéře

jak se opřel do nich u

nectili- - niial avotilil U loleel HOIseislVO prolllilllpotřena e se imiuiimI strneboval i
V piiiiocném to rmloslf brklo

ale hosta ne a ne probudil A
1'onáviil že v Všilo I s innbivkami

rovnu v tomto nejelioiibislivc lilicil tm In uiil lioonciič u liiilvoH chuť
Ze Zlispí

lpi lét) úmluvy vyvinul se me

zi nimi styk skoro obchodní 'e

élyří hodinv odlroiibil Kobliha

šlia iikilllilk II zj' V díl se mil slíl

ni desi tiltoi unii 1'akostova ulož
kou vody nud postelí v níž se

třásla rozčilením oběť neblahého

kontraktu
"Vslainš mho nevstaneš " n

ini na oliicnim urin le a siialnu
k jídlu má len kdož správ-n- é

rozžvýká potravu a ko-

mu řádné tráví žaludek

f

ji noni n známých podmínek

vně řasně vstávejte velmi řasné
a hned jak vstanete ubijte karlo-

varské soli ii pak dvé hodiny
choďte I 'vidíte „e to poildi !

de to všecko lieilloc z ná raiiiué-h-

sezení!"
Tak sc PakoNla oej v Makolřu

Mech v obcí o které do nedávná
llevcdél že je VÍlbce Mil SVélé a

jmenovité že je v (''echách Tet)

jenom níihodoé v nějakých soud
nich spisech její jméno vidél na

ze se ohi jib' bez násilí

"dá li dám spát oehrapko
"

nudávnl usilovné "vslimeš n lm

sta!"
l'aloistl se Zlichvil slriiehein

Hit nace byla velice napjatá Vě-

děl že leniokláte nevstane zcela
rozhodné a poznával že ponoený
nepovolí

"Méjle roiim ponoený" začal

darebáku lotře já ti hromoval ponoený
dám když nevstaneš" zahromo
val úžiisnýiu hlasem "oknu li roz

ponoeeimkoll povíliliosl II puk se

vážné ŠMiird k oknínu b fuího by

tu I 'aknslova abušd tm okno a

prvé dny odbyl se ranní budíček

zcela hladce Molva zabušil za

zářila v ložnicí svíčka zaskřípu
In postel ozvalo se dýchání vo-

dy od umývadlu a za chvílí 1'nlio

sta vyrazil na čmtý vzduch ran

iju a vleii na tebe s piifynknu
studené vody! Všecko li to vy

Severova

Žaludeční
I ' i i Iřiiiouioii no iviiii aovs vci(ci

n háku líná !''úřední obálce „'( „ t„ mil

utkvělo v hlavě Kdy mu bk

" l'ro boha vás prosím pono-
ený!" odpovědi I vrebid oficiál

jelilavé "Méjle plece rozum

ponoený!" Totiž nedopovédél
Poslední slova utopila se v příva-

lu Htudelié Vildy kterou Ulit po- -

nocný vychrstl do obličeje
"A jakorál nevstanu!" roz-

křikl se vrchní oficiál zatvrzele

1'oiioený v ráží hbitě si vykasal

rukávy nad lokly posilnil si dla-

ně a vytáhl zuřivé se bránícího

Motmedé ItleíJ ieítě stálí

spodním prádle nu návsí kopttor Mako! řasy pochválil musí) je

vyjednávali "uspoii uo (ento
klále llllié to odpusťte! Koukejte
se 1'áii ležíš nu kříží taky odpu
slil lotrovi!"

l'oiineiiý pobiiiilliii zamrkal o

éioni " Vin má pravdu" po

myslil sí "nníe víra nás něj a

ni rnnniia no vyprovázel a z za

Vesnicí V' sest hodili Vniei e

l'akosta ranní procházky osvé

Ze u s veselou náladou

teprve dodatečné hleijali na mapě hořká
iičli úžarein Takhle nadávatí síi

IIŽ pOliocflého tdyíelj ale liiUi

Sťvera'8
Stomacb

Blttersi
musil se nu ne vyplavat

i musi

do nich jetj po několika železnic- - Nejspokojeněji} byl ponoený
nadávat I pánovi od soudu dou

Koblihu Aé bv l odhodlán v nel vseli !nich uzlech celý den a na konci
nyeiioiii odpouštěli svým inpia111 I I t

sc d nich od nádraží proutěným
i oiiocnej poiiocnej zanrn

čil ástérliv dědeček "mne se o

bloiibi duše že by milost pánovi
nepovolil kdyby se zdráhal ráno

teilim Ale nu- - o inid plátno!
i ii'- - ikufrem drkotal v bréívéni fhnu ti
vymiuil si ze no musím iloxtati z

povážu jeí' iej pozor ahv té toku na zrezavělých pérňch Tusíl vstáli přece jenom neměl příliš

pomáhá těm kdož nemo-

hou potravu řádné strávili
1'osílúiije zažívací práci je

nadýmání kyselé
říhání pálení žáhy zácpu a
všeobecnou zmalálnělost

Cenu #100

postele i kdy by prosil a třeba na
nestálo kejhák lakovému pánoviže to jeho rozšířenému slepému né chutí do násilného hudénl 'ří

čilo Ke jeho vrozené zdvořilostí
kolenou prosil !"
"Vstávej n busta!" přetrhl vy

midaviit! Na to té obecnost n

živl hulváte!"

kopajícího a prskajícího vrchní

ho ofieiálu za nohu z postele

"Dej jím pánbůh Šťastný do-

brý! ro milost pane!" dodal ucti-

vě pokládaje výkon k němuž se'

kontraktem zavázal za skoněe-n- ý

-
fitípne lí komár

aby pánovi nadával nebo dokon jeilnavánl Tykal mu úmyslné
Víícbni posluchači soobbinilí sice ho tahal z postele za nohy Ne

poněvadž ) tykání by um n
Zástérovíe déilečkeiii "hěláí o mobl iiinlávatl! Ostatně je iimlo

véno že iiinláviit mu sud a když

nadál se po příjemných zk'uSeno
Stech Ze Zllčálkll Že se Věcí Zlllé

ní příliš záhy a příliš" pronikavě
Stalo se už oi několik dnů ži

mu nadává musí mu tykat !

Posilněte
nervy

hccnosij jen ostudu" mínili svor
ně "přestaú poiiocnej J"

V Koblihoví se ropouliil vnitř
ní boj Na dlouhý výklad pnu

" M lij bože můj bože co si I ciť

střevu valné neposlouží Zdálo ne

mu když neblahý fasuněk skřípěl
pod jeho a iiiatlželéíuou tíhou že

mu upracovaný mozek vyiplý-chn- e

z hlavy n h musí pak vol-

ky nevolky do pense a úřednické

pragmatiky se už nedočká

Osta d) Mukotřu nebyla pří
li slibná Kočí hnal koní n pode-

zřelou jeíitností aby ukázni

mdlenéinii Pražákovi jejich křep
kostka bujnost Jírkoiaio to ni-

mi tak že 1'akoHtoví připadalo že

run pomíchají všechny vnitřno-

sti A na konec takové překvn- -

h chlupem počnu!" hořce žalovu
vrchní oficiál pod těžkou peřinou

umluvit nezbývalo času kdvž

je to bolestný pocit rievle té

paléivostí a vyčíhťto ono místo

liiltiseptickoil sloučeninou Seve-rovýi- u

Alltisepsoleiu í Severu 'h

Antisepsol i Jest odpornčován

mělo býli vyhověno smlouvě Nedii mně pokoje dokud ne
pražským hostem neboť podle vstanu! kJo hy tci vstával
smlouvy mé býlí vrchní oficiál jako ústní vodičku při vy kot la-

ných zubech a oteklých dásních
když je to v posteli iiejkrásnéj
ňí!"vzbuzen o étvrlé hodině ranní

l'ro(o ponoený ndslo odpovědi jen jako kloktadlo při bolavém hrdle" 1'osloiichi jte ponoený " vy
zakoub I očima a jako sprcha při nosním katarujeilnuvnl ilale "kdvž mně tento
Zatloukl na okno až zařinčelopcid! Takové ticho! Takové p kráte necháte dám vám zítra ráno Ml být I VŠlldc Upotřeben kde je

třebu llllt iseplíckého prostředku
a ruku div mu neproiilu dovnitř korunu"rwv! ni noiiny nciikaiy tni
Několik vteřin poNloinlud 'astěně protože je zastavil než ti "Na tvou korunu se tj v vku udejte výslovně jen Sevcrúv An-

tisepsol II W" V Severa Co (V- -

užívajíce

Severův
NERVOTOfJ
Jest odfiortiěován v léčeni

ticrvovchu

vysílení
nervosy
nespavosti
Iiysteríe

u iňuýeh jiných nervových
chorob Ciini 1 (ni

ilurmo! Nic docela me iielmnlo sin" zaliioinoval pouocnv opu
Se uvnitř roiiocnéiini nilčliK'i"" ' I bir Kapids loun V1Xv rzine "vsiMVij a hasla! Kdvž

b Id '
peřin vonělo slunce jehož

paprskům byly před příchodem
leťdch hostili vystaveny po celý
det Vrchní oficiál konečně j

"wf
I ncib idiu žil v nu ěi b lievstiiíiei vytáhnu tě t post le a
"Ni plátno mším to-- o putvti- - VVc want Ihcnohy a pob-j- u tě piitynkou !"

ku!"mohl spokojeně oddcehiioiití Veroniko " zahořekoval vrch namc ol everyZtratil se záhy t oči tnruSeZde se zeiln určitě udraví! N nl oficiál "vstávej Veroniko a

Íounamanwlionvch diváku v launf páře alébl Mudoudicj ro mně tady len chlap
lu uličky uávsj ku vému bvtu vyvádí l'stroj ne a běž jo-- ěi t

najednou zárakň nedělá ani
venkov alf za nějaký čas Pro-lukav-

i

bob- - v boku umlkne na
dobro nervy budou tnv jako

v obet-níii- i domě nika uhv ho ziivřel! Veroniko! DE A LAUYER"1'toiiiiiid se rouuM-u- i !" umu- Vi toniku !"
Marně se dovidúvtd nuinželčiuy maů w waal to her irotn ev

li všielitd jcdnosvnrníS a tomra
mni runiiloi chladem vraceli

provazy OvM-t- bud" musit rí
1 ! ry bHlaM mmm wtto nUtirnpomoci

- druvy venkovský lkal b kacw HUSLNkSii IAW
W4f mé M m wl m mm Wamf um i W4 94 hk ~- - á

ětyři hodiny ránu přijdu místní
V lékárnách aneb přímo po

obdrženi obnosu

lu p"l#ll
Vrchol iiřiciid 'akistN v tmitlo

vztui lt uiiikoval ttike mi ni tak
VVibltliě e e - rob tl 1

H O
KťlíK OLDUINO

Mrft řirUrr" fiUdflfiek liiío- -

lloetiV Koblihu I4tllé nn okno
1M ilil Iwm1oUmikit Hi imiim iVohuililť mm mm nm mt mimwi m

Mlll htm ifc Itm m4 tmimm ITWW TtlT """Ulně bvln vvbrrtik ěilníkeui
lanou poněvudi éi lulku Vi v si

m poklflnl úďrv poni„'n'lio na
řiii'h okno Alf t prví tvtn imi

indiu se od okna dilvr dokud
vrchní tři iál rirvvti- -

při rh
lupu k niHidjd nit mnul ovéiu
jb l proeliáikii Soibnili si ta
Khldmu Imrd vé-- r Vfltnl tn

mlylo kdyby byl Vnonik bv

U určili pro in' Ku iibčt lini piultt do prostti lAtiitseiil ntt bdof iVbry! dtko iturukm
MÍttil lnu lOodiu pobltii! lat ji iUa té l kt —

okno OkllH po prVilil Iltloišiid Ať ději ri děje" pooiv- -

I a 11 t I I I r4 IMkU - — +4
driihnl lil si "nl $ pMitib mé ttiilokrá Prl ivých objednávkách pouI4vnU ďmiiii nikdo iivnitř

rovi'ovl nvli ky b udilo h- -

nu naifiji H niiilHitíV pl
o-- Tk hluboký a „ty

iěi bn ťi e i ř ltl
?Z:?rmZŠm:Ztt dVnžU lákavé 1 jt dtl onutl' IH ibxtaiHl "

"A kdlliVitti mé ?hd tak etoUio odvdi oíivii viiitr vanauixu v nuciu tuu

"Af ději% en b'r vtt lun
bil" Mři a piiMičjiit '

Vdybyth lifvtb nioiíif pniiín
niilÍ vv tutitit „í j!1V ilr'(y uluiťH l

d(iruii (ttiuijiir ktrrmi obdf

drtuttí H tpokojUld ililt 4ld

" lliudlit rgui a i [ „-
-

o ono

pouze za 21 contů libraliO'í llifMitV 1

pnliiM h V tl i ©©littkllA J p#)ř!iV )'ilkiistiiV [ I

nl bV llrjdfl' bobovi)) k
rp4ořňujiim n krajany n u'u vvbortí priť k libv i ( „ Ido ul 1

tíhni nm áw ktrrui ni ol p St rtntathV vbHuákavh M luiUh Ml 25 tbf JvlAílIbiťduivky řviít „a uU pkUky dl Unt - ru krajauv v P

' luda djiid?H jdotl
' bdí kdy I mni d fní ďtnri
1 ř i dl „ Bf 4d

Kebldoivl k Irklv uí VIOtř„i
rd-- ll 'řlk j pílk4 14 h'íU
nulijinH lupoVkdl 1'tUvl m

ítvřt kudmy riita k vknu
V'l# ! íika Uk dUmKrf llviiiri

-m ~m r — nwiua — trray iiiy alrrajta i

ládi
ynid4vl ffVitUř #4v tu

Jtiioot l uiU tbi Apatit "V
d %ida" xiMild 1 "poféd t
tiniAit p4! a i H I I pk'
Iřám!"

OflAHA COFFGG HILL ico4 ooutm umu oth OHAHA fJGDrJAGUA

V


